



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE RONDÔNIA

DO-e-ALE/RO

Nº 210

SUPLEMENTO

PORTO VELHO-RO, QUARTA-FEIRA, 4 DE DEZEMBRO DE 2019

ANO VIII

SUP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE ABERTURA_segundo aviso
Pregão Eletrônico nº 019/2019/ALE/RO
Processo Administrativo nº 0013547/2019-28

A **Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO**, por meio de seu Pregoeiro, ao final firmado, designado através do **ATO Nº 0221/2019-SRH/P/ALE**, no uso de suas atribuições legais, torna público, em especial, as empresas que retiraram o Edital supracitado, que tem por finalidade o **REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de cadeiras corporativas**, o qual encontrava-se suspenso desde 04/11/19, que a abertura da sessão inaugural dar-se-á no dia **17 de dezembro de 2019, Hora: 09h00min**, limite para recebimento das propostas e às 11:00hs, início da disputa de preços. O edital e seus anexos não sofreram modificações permanecendo inalterados. Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br formalização de consultas e edital: www.al.ro.leg.br - (licitações); www.licitacoes-e.com.br; esclarecimentos: cpl@ale.ro.gov.br; telefone/fax: (0xx) 69-3218-1496

Porto Velho/RO, 02 de dezembro de 2019.

Everton José dos Santos Filho
Pregoeiro CPP/ALE/RO

MESA DIRETORA

Presidente: **LAERTE GOMES**
1º Vice-Presidente: **ROSÂNGELA DONADON**
2º Vice-Presidente: **CASSIA MULETA**

1º Secretário: **ISMAEL CRISPIN**
2º Secretário: **DR. NEIDSON**
3º Secretário: **GERALDO DA RONDÔNIA**
4º Secretário: **EDSON MARTINS**

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - **Hélder Risler de Oliveira**
Departamento legislativo - **Maria Aparecida Silva N. Lima**
Divisão de Publicações e Anais - **Róbison Luz da Silva**

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562 - Olaria
CEP 76.801-189 - Porto Velho-RO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 030/2019/ALE/RO
Processo Administrativo nº 0016987/2019-25

A **Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO**, por meio de seu Pregoeiro, ao final firmado, designado através do **ATO Nº 0221/2019-SRH/P/ALE**, no uso de suas atribuições legais, torna público, para o conhecimento dos interessados, que se encontra autorizada à realização do certame, consignando o que se segue:

TIPO: Menor Preço. **BASE LEGAL:** Este procedimento licitatório obedecerá, integralmente, as disposições da Lei nº 10.520/02, dos Decretos nº 5.450/05, 7.892/13, 8.538/15, da Lei Complementar nº 123/06 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93.

OBJETO: **Contratação de empresa especializada em agenciamento de passagens terrestres**, mediante **Sistema de Registro de Preços**, a pedido do **Superintendência de Logística**, conforme descrição detalhada no Termo de Referência e anexos do Edital. **VALOR ESTIMADO: R\$ 23.345,00** (vinte e três mil, trezentos e quarenta e cinco reais).

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA A PARTICIPAÇÃO DE ME's E EPP's, (X) SIM

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia: **16 de dezembro de 2019, Hora: 10h00min.**

INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia: **16 de dezembro de 2019, Hora: 11h00min.**

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitacoes-e.com.br

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EDITAL: www.al.ro.leg.br - (Licitações);
www.licitacoes-e.com.br; Esclarecimentos: cpl@ale.ro.gov.br; Telefone/FAX: (0xx) 69-3218-1496

Porto Velho/RO, 04 de dezembro de 2019.

Everton José dos Santos Filho
Pregoeiro CPP/ALE/RO

TERMO DE ADESÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – 182/SUPEL/2019
Processo Administrativo nº 0017135/2019-02

A **Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia**, através de seu Secretário Geral, torna público a adesão a Ata de Registro de Preços nº 182/SUPEL/2019, decorrente do PE nº 193/2019/SUPEL/RO, Processo Administrativo nº 0009.150214/2019.64, realizado pela Superintendência Estadual de Licitações, cujo objeto é o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de

expediente (alfinete, almofada, apontador de lápis, bandeja documentos, caixa para arquivo, caneta esferográfica, dentre outros) a fim de suprir as necessidades desta Administração, de acordo com os itens, quantidades e preços constantes dos quadros anexos, no valor total de R\$ 7.043,50 (sete mil, quarenta e três reais e cinquenta centavos), conforme consta nos autos do Processo Administrativo nº 0017135/2019-02.

Porto Velho-RO, 04 de dezembro de 2019.

Arildo Lopes da Silva
Secretário Geral- ALE/RO

ATA N.º 182/2019 – PE 193/2019					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	Clipes niquelado nº 2/0 para papel, embalagem caixa com 100 unidades.	Caixa	200	1,00	200,00
23	Estilete, corpo com reforço métrico, lâmina medindo 18mm de largura, blister com uma unidade.	Unid.	200	1,24	248,00
18	Elástico, de borracha tamanho nº 18, embalado em pacote 100g.	Pacote	50	2,09	104,50
20	Envelopes Pardos Kraft Natural A4 26x36 Cm, confeccionado em papel com gramatura 80g/m2.	Unid.	2.500	0,16	400,00
22	Extrator de grampo tipo espátula em aço cromado ou niquelado, medindo aproximadamente 150mm de comprimento, para extração de grampo 26/6.	Unid.	200	1,23	246,00
24	Fita adesiva transparente, rolo medindo 48 mm x 50 mts.	Rolo	450	2,00	900,00
26	Grampo galvanizado 26/6, com tratamento antiferrugem, embalagem com 5.000 unidades.	Caixa	120	2,80	336,00
16	Corretivo líquido, material base d'água – secagem rápida, características adicionais atóxicas, lavável, inodoro.	Frasco	100	0,92	92,00
07	Caixa Arquivo. Material plástico polionda, largura: 350mm. Altura: 250 mm, Espessura: 130mm, Aplicação arquivo morto, cor Azul.	Unid.	600	2,24	1.344,00
VALOR TOTAL =>				3.870,50	

FORNECEDOR: A C F MOREIRA ME - CNPJ: 14.410.553/0001-27

ATA N.º 182/2019 – PE 193/2019					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
39	Destaca Texto tipo jumbo, na cor amarela, tinta base d'água, tinta brilhante, conteúdo de 2,5 gramas, ponta chanfrada com duas possibilidades de espessura, sendo 2 medidas de traço:1,0mm para sublinhar e 4,0mm para destacar	UND	100	1,24	124,00
41	Destaca Texto tipo jumbo, na cor verde, tinta base d'água, tinta brilhante, conteúdo de 2,5 gramas, ponta chanfrada com duas possibilidades de espessura, sendo 2 medidas de traço:1,0mm para sublinhar e 4,0mm para destacar	UND	100	1,24	124,00
VALOR TOTAL =>					248,00

FORNECEDOR: HOLANDA PAPELARIA EIRELI - CNPJ: 63.772.925/0001-70

ATA N.º 182/2019 – PE 193/2019					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
08	CANETA esferográfica, escrita grossa, na cor azul, corpo em material plástico transparente com suspiro, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio. Emb. caixa com no Mínimo 50 unidades.	Unid.	5.500	0,39	2.145,00
09	CANETA esferográfica, escrita grossa, na cor preta, corpo em material plástico transparente com suspiro, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio. Emb. caixa com no mínimo 50 unidades.	Unid.	2.000	0,39	780,00
VALOR TOTAL =>					2.925,00

FORNECEDOR: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - CNPJ: 04.925.681/0001-50

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo nº 00016980/2019-21

A **ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA – ALE/RO** torna público aos interessados, que nos termos do art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 c/c Decreto n. 9.412/2018, contratará por **DISPENSA DE LICITAÇÃO** a empresa **P M DOS SANTOS – EIRELI-ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 24.754.041/0001-31, com endereço na Rua Almirante Barroso, nº 2042 – Bairro Nossa Senhora das Graças - Porto Velho/RO, CEP: 76804-182, objetivando a manutenção corretiva na subestação de energia da ALE/RO, pelo período de 12 (doze) meses, no valor total de R\$ 16.704,19 (dezesesseis mil, setecentos e quatro reais e dezenove centavos).

Porto Velho/RO, 04 de dezembro de 2019.

Arildo Lopes da Silva
Secretário Geral - ALE/RO

TERMO DE ADESÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 141/SUPEL/2019
Processo Administrativo nº 0017135/2019-02

A **Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia**, através de seu Secretário Geral, torna público a adesão a Ata de Registro de Preços nº 141/SUPEL/2019, decorrente do PE nº 605/2018, formalizado no Processo Administrativo nº 0052.279191/2018-62, da Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL/RO, cujo objeto é o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de expediente, a fim de suprir as necessidades desta Administração, de acordo com os itens, quantidades e preços constantes dos quadros anexos, no valor total de R\$ 30.739,19 (trinta mil, setecentos e trinta e nove reais e dezenove centavos), conforme consta nos autos do Processo Administrativo nº 0017135/2019-02.

Porto Velho-RO, 04 de dezembro de 2019.

Arildo Lopes da Silva
Secretário Geral- ALE/RO

ATA N.º 141/2019 – PE 605/2018					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	Colchete em latão p/ papel nº07 cx. c/ no mínimo 72 unidades	Caixa	36	2,08	74,88
31	Lápis preto nº 02, caixa com 72 lápis	Caixa	17	13,19	224,23
33	Livro de Ata, formato ofício, com 200 folhas numeradas.	Unid.	120	16,52	1.982,40
36	Papel sulfite pesando 75g/m², na cor branca, formato A4 (210 x 297) mm, sem rebarbas, sem resíduos, para impressões e cópias frente e verso em equipamentos com altas velocidades, alvura mínima conforme norma ISO, corte rotativo, PH alcalino, certificação ambiental FSC. Certificado ISO 9001. Embalagem original do fabricante do papel, resma com 500 folhas.	Resma	1.500	15,90	23.850,00
38	Pasta A-Z (grande larga), capa dura, plastificada, medindo 350mmx80mm, com indicador, com extremidade com acabamento em metal, estrutura interna em metal niquelado.	Unid.	500	6,70	3.350,00
VALOR TOTAL =>					29.481,51

FORNECEDOR: A C F MOREIRA ME - CNPJ: 14.410.553/0001-27

ATA N.º 141/2019 – PE 605/2018					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
41	Pasta sem Elástico, papelão resistente tipo triplex, com trilho, para anexar papel tamanho A4: cores variadas	UND	300	1,32	396,00
45	Pilha alcalina pequena (AA)1,5V p/ uso geral pacote 2 unidades	PCTE	320	2,47	790,40
35	Molha dedo em Gel com 12 g.	UND	36	1,23	44,28
2	Apontador de lápis, manual, portátil, 01 entrada, em material plástico rígido, sem depósito	UND	150	0,18	27,00
VALOR TOTAL = >					1.257,68

FORNECEDOR: HOLANDA PAPELARIA EIRELI - CNPJ: 63.772.925/0001-70